
Číslo doho dy: PPK-256a/25/16

Dotačn í titul : D

)

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENí
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen

"Dohoda"),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny Č R,
Regionální pracoviště: Regionálni pracoviště Střední Čechy
Sídlo: Kaplanova 131/1, 14800, Praha 11 - Chodov
Kontaktní adresa: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6
I Č : 62933591

zastoupena: RNDr. Jaroslav Oberm ajer
ředite i RP Střed n í Čechy

V rozsahu této dohody osoba zmocněná k jed náni s nájemcem, k věcným úkonům a k
provedení kontroly realizovaných managementových opatřen í : Mart in Klaudys

jakožto vecn ě a m ístně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona Č . 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, v platném zněn í.

(dále jen "AOPK ČR")

a

2. Nájemce
Rybářstv í Chlumec nad Cidlinou a. s.
Boženy Němcové 71 1/4
5035 1 Chlumec nad Cidlinou
I Č 481 731 93
D iČ CZ48 173193
je plátcem DPH
bankovní spojení
statutární zástupce Ing. Ladislav Vacek, m ístopředseda představenstva

jakožto nájemce pozemkú pč.7 11 KN, k . ú . Žehu ň

(dále jen "nájemce")



Č I . I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava prováděn í péče o pozemky v NPP Žehuňský rybník z
důvodu ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností
uložených zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatře n i z důvodu

ochrany přirody s hlavním cílem dosažení optimálniho stavu předmětů ochrany a poskytnuti
finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. Č. 114/1992 Sb., o och raně přirody a krajiny.

3. Touto Dohodou se nájemce zavazuje realizovat managementová opatřeni z důvodu

ochrany přirody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody, dle
pokynů AOPK ČR. AOPK ČR se zavazuje za řádně a včas realizovaná managementová
opatřeni poskytnout nájemci finančni přispěvek na péči specifikovaný v čl. III. této Dohody.

Č l. II.

Realizace managementových opatřen í/prací

)

1. Účastn icí dohody se dohodli, že nájemce provede dle pokynů AOPK ČR tato
managementová opatření z důvodu ochrany přirody:
Kosení slatínných luk, ostřicových porostů a rákosin zarůstaj icích slatinné louky v okrajových
partiích Žehuňského rybníka křovínořezem na něko l i ka d i l č ich plochách 1x ročně: Na dilčích
plochách bude provedeno kosení křovinořezy na ploše 4,1 9 ha, kosení sekačkou na ploše
0,27 ha, výřez křovín na ploše 0,47 ha. Hmota bude shrabána a odstraněna mimo lokalitu. K
části ploch není přístupová cesta pro motorová vozidla, proto bude hmota rákosin a křovin

dočasně uložena na okrají plochy a odstraněna po zámrazu za zlepšeni přistupových )
podmínek. Louky jsou silně podmáčené , dlouhodobě nekosené a zarůstající rákosem,
některé části mají bultovitý mikroreliéf. Opatřen í bude provedeno na pozemku p .č . 711 KN,
k.ú.Žehuň .

Opatřen í bude provedeno na pozemcich p . č. 7 1 1 KN, k.ú .Žehuň a to v termínu od účinnosti
Dohody do 31 .10.2016 a dále podle příloh dle čl. V., odst. 2 této Dohody.
Další podmínky realizace: Bez dalšich podminek

(dále jen .rnanaqernentová opatření" )

Č I. III.
Poskytnutí finančníhopříspěvku na péčí

1. Účastníci Dohody se dohodli, že nájemce zrealizuje managementová opatřen i

specífikovaná v čl. II této Dohody za finančni příspěvek na péčí ve výši 136 203,- Kč (slovy
jedno sto třicet šest tisíc dvě stě tři korun českých) .



I

)

2. AOPK ČR provede před vyplacením finančniho příspěvku kontrolu realizovaných
managementových opatření ve smyslu usl.§ 19 odsl. 4 vyhl. č . 395/1992 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení záko na České národní rady č . 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajíny, příčemž předmětem kontroly bude především splně ní podmínek dle čl. II. této
Dohody (dále jen ,kont rola") O této kontro le bude sepsán mezí účastníky Dohody písemný
protokol podepsaný oprávněným í z ástupci účastníků Dohody.

3. AOP K ČR se zavazuje po provedení kontroly za řádně , včas a v souladu s ostatními
podmínkamí této Dohody provedená managementová opatření uhradít nájemcí finanční

příspěvek na péčí v celkové výši 136 203,- (cena slovy jedno sto třicet šest tisíc dvě

stě tř i korun českých ) , podle pravídel dohodnutých v tomto článku Dohody a v souladu s
usl. § 69 zák č 114/1992 Sb., o ochraně př í rody a krajíny, v platném znění za užíli usl. § 19
odsl. 4 vyhl. č . 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebudou-Ii managementová opatřen í realizována v souladu
s čl. II této Dohody, finančn í příspěvek na péčí se nájemci nevyplali , budou-Ií
managementová opatřen i realizována dle čl. II této Dohody pouze částečně , příspěvek se
přiměřené zkrátí, a to v souladu s usl. § 19 odsl. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve Ihútě do 6 mésíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde
najevo, že nájemce neprovedl tato opat řen í řádně (napf vymezenou metodou, postupem), je
nájemce povinen uči nít opatřen í k nápravě takového stavu , v souladu s pokyny AOP K éR,
je-Ii tento postup dle konzultace s AOPK ČR možný a účelný . Pokud ne, je nájemce povinen
vrátit poskytnutý příspěvek č i jeho přiměřenou část v souladu s usl. § 19 odsl. 4 vyhl. č .

395/1992 Sb.

5. Vyúčtová n í nájemce vystaví a doruč i AOPK ČR nejpozdějí do 10 pracovních dnů po
provedení kontroly realizovaných managem entových opatřeni. Vyúčtování musí mit tyto
náležitost i: jméno a adresa/název a sidlo nájemce, l é/č í s lo občanského průkazu , bankovní
spojen í a čisto účtu , předmět a číslo Dohody, výše finančního příspěvku .

6. Účastn íci Dohod y se dohod li, že vyúčtován i vystavené nájemcem je splatné do 30
kalendářních dnů po jeho obdržení AOP K é R. AOPK ČR může vyúčtování vr átit do data
jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta

splatnosti 30 ka lendářn ích dnu začíná běžet od nového doručen í vyúčtováni.

Čl. IV.
Trvání a ukončen í Doh ody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 31.12.2016.

2. Účastníci Dohody jsou oprávnění tuto Dohodu vypovědět jednostra nně u činěnou výpověd í

bez udání důvodu doručenou na adresu druhého účastníka Dohody specifikovanou v záhlavi
Dohody. Výpovědn í Ihuta je jed noměs íční a počí ná běžet prvním dnem následujíc ího měsíce

po měs í ci , v němž byla výpověď druhému účastn i ku doručena .



Č l. V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato říd í zák.č . 500/2004 Sb.. správním řádem,

v platném znění.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy :

č .l kalkulace nákladů

č.2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatřen í

3. Nájemce bezvýhradně souhlasí se zve řej něním své identifikace a dalších parametrů

Dohody.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž AOPK ČR obdrží 2 vyhotoven í a
nájemce obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovaným i dodatky
podepsan ými oprávněnými zástupci úč astn ík ů Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnost i a účinnost i dnem její ho podpisu oběma účastníky Dohody.

\ )

Za AOPK ČR:

RNDr. J'aroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

Nájemce:

Ing. Ladislav Vacek, m í stopředseda

představenstva

RYBÁŘSTV í
Chlumec nad Cidlinou, a .a.

Boženy Němcové 711/1V.
50351 Ch lumec nad CIdlinoU

j



'-

Pňtona č. 1 dohody PPK·256a/25/16

f~ ;) l ku lnce n á k tad ů sečen í r ákosových porostu Žehu ň sk ý rybník 2016

SEGMENT

2,
.1'

•
.6
7
8.
D
10
11
12

Součet hodnot .

POpiS ploch y a návrh čmnosu

Koseni I {lhr,SIIl a louky kfovlnvřt:zy - plocha byla kosen a v roce 2015. v roCt: 2016 II obdob ném rozsahu
1f0seni louky křcvřnořezy - kosen i rozhraní lod,y fl rákosin s cílem omezit rozrustán! rákos in
V;.i\; z. křovin - pda. křcvmořez - plocha byla vyřezána v roce 2013. ale nynl znovu zarostla
Keser urilkr;sin křovinořezy - plocha byla kosena v rcce 2015. v roce 2016 v obdobném rozsahu
Kos:ená r ů kcsm kfovinořezy - v roce 2016 bude t řeba kosil vice do rákcsm
V}':..:..-; kroml • pile. křcvmořez ~ plocha je silně zarostlá . bude třeba provést plošny silný výřez

l(. -:c.ni ráxosín k/cvlnc řery - plocha byla r osen a v roce 2015 , v roce 2016 v obdobném rozsahu
Vy7ez křovin . pila. křcvmcřea- plocha byla vyřezána v roce 2013, are nyní znovu zaros tla
ř~(u:ni rákce-n klovlnofezy · ploch a je též zarostlá nálety křovin , byla kosena v roce 20137. plocha je špatně přístupná

;<,).-,:oi rákos'n I-.rovlnofczj'· otect e Je též zarostlá nále ty křov i n , byla kosena v roce 2013 1, plocha Je špatně přístupná

Vr -cni ~,; ~~,sin k řovtnořezy . plocha je té ž zarostlá nálety kfavin byla kosena v roce 20 131, ploc ha Ješpatné přístupná

Kosení lehkou sekačkou

plocha m2 sazba Kčlha

13287.8226 27000
6441.4988 27000
1082.8625 32000
1556.7847 27000
1783,4001 27000
2168.3130 32000
836,4848 27000

1415.7691 30000
3677.9851 28000

10718.3466 28000
3573.0345 28000
2731.1874 24500
49273,49

35877
17392
3465
4203
4815
6939
2259
4247

10298
30011
10004
6691

136203



Zákres lokalizace opatření - výřezy křovín, sečení rákosin v NPP ŽehulÍský rybník
příloha k dohodě číslo PPK-256a/25/16

Vydavatel: AOPK ČR, RP Stfednf Čechy Autor: Martin Klaudys Rok: 2016

1,2 .•

lokalizace
opatření

Identifikační flslo
zákresu (segment)

~




